

Til Sundhedsudvalget, Folketinget,

Jeg videresender min henvendelse til ministeren vedr.
ernæringspræparater.

I en tid hvor udgifter til medicin stiger markant og påvirker regionernes økonomi meget, bør man indføre ny tilskudsordning på ernæringsprodukter, hvor der er meget lidt evidens.

Her bør der spares mange mill. - minimer brug af proteindrikke på sygehusene og indfør enkeltstofstilskudsordning.

Jeg ved ikke om en ny betænkning fra Sundhedsstyrelsen kommer som lovforslag, i så fald kan jeg gensende min henvendelse!?

Ellers vil jeg gerne have dette omdelt til Suu-medlemmer, tak

Mvh

overlæge Paul Gram-Hansen,
Abels Alle 10
5250 Odense SV
tlf 22546690

Kære Sundhedsminister Nick Hækkerup,

Jeg tillader mig denne henvendelse omkring ernæringspræparater og tilskud til disse.

Jeg ved der er ny bekendtgørelse på vej og kender indholdet, bla fjernes generelt tilskud til ikke-fuldgyldige ernæringsprodukter også kaldet juicebaserede proteindrikke. Det er da et fremskridt, hvilket jeg også har udtalt mig om til Netavisen.dk Men der er også meget lidt evidens om de fuldgyldige produkter ja faktisk ingen placebokontrollerede undersøgelser. Ganske få undersøgelser viser effekt, men ikke på overlevelse ej heller ved kræftlidelse.

Region Syddanmark skærper nu lægernes opmærksomhed, så tilskud til ernæringsprodukter kun gives til udvalgte patienter med særlig sygdom eller alvorlig svækkelse.

Jeg vil anbefale, at man overvejer enkeltstofstilskudsordning i stedet for generelt tilskud. Det vil jo ikke forhindre læger i at bruge ernæringspræparaterne, men det meget massive overforbrug ville forhindres. Det er måske administrativt tungere, men er jo også gennemført med medicinske præparater.

Jeg indsætter min tidligere henvendelse til Suu og beder venligst om en vurdering. Kommer der forhandlinger om et lovforslag, vil jeg sende tilsvarende kommentar som bilag.

Mvh

overlæge

Paul Gram-Hansen

Abels Alle 10

5250 Odense SV

tlf 22546690

<http://www.ft.dk/samling/20141/almde1/SUU/bilag/92/index.htm>